tropicae leges 193, 7.  
 tus (thus) 106, 4.  
 typus 146, 16. 185, 23. salutis nostrae  
     205, 12. typus et figura 130, 3.  
 tyrannicus 18, 6.  
 tyrannis 56, 21. 231, 2.  
 tyrannus 168, 23. 202, 26.

zelari: zelatur omnes dei zelo 45,  
     25. zelans deus 255, 2.  
 zelus 244, 13. dei 33, 23. 45, 25.  
     65, 3. 149, 4. fidei 221, 5.  
 zona 211, 2. zonae cingulum  
     40, 9.

## 2. Uocabula Latina.

A, ab, abs (ab se 98, 5. ab spiritu  
     78, 11. 148, 3 etc. ab statutis 270,  
     5): ab omnibus nudi 55, 4. a conspectibus latere 193, 10. tremor  
     comprehendet a te montes 250, 15.  
 periculum non habet a deo 276, 18.  
 a consuetis studiis inhibere 3, 4. a docendi cathedra excludere 184, 21.  
 a distensione laxari 175, 18. a magnifico proelio redire 106, 13.  
 a se inuicem dissidere 58, 16. —  
 a dextris (sinistris) esse, stare 29,  
     22. 23. 51, 3. a longe stare 131,  
     7. — a ceteris eminentius iuovere  
     177, 13. superior a corpore humilitatis huius 119, 6. — ab inuicem  
     consumi 63, 1. — abs te 106, 25  
     (a te passim).  
 abesse: quorum absit nos experiri  
     243, 14. absit a nobis ut 248, 23.  
 abiecti 238, 14. abiecti homines (cf.  
     *Praef.*) et indigni 64, 17.  
 ablatiuus: quattuordecim annis seruiens 168, 15. qui tota die laborauerant 240, 15. cf. 7, 11. 275, 7.  
     — proferre in medio 54, 25. cf. s. u. in c. abl. — abl. instr.: magistratibus et ducibus agebantur his qui agerentur ipsi a deo 227, 1. — abl. abs. pro partic. relat.: se abiecto illos pro se introduci orat 46, 5.  
 abluere bosor 40, 4. crimen 134, 20.  
 abnegat se posse curari 195, 2.  
 abscessio 4, 13.

abscisio animae insanabilis 128, 8.  
 fratrum 210, 12.  
 absorberi in temptationibus 197, 13.  
 absque 5, 12. 7, 19. 9, 9. 11, 15  
     passim.  
*abstracta pro concretis:* canities pro  
     senes 237, 8. caro pro carnales 44,  
     19. circumcisio pro circumcisi 44,  
     18. inperitia pro inperiti 237, 9.  
 iuuentus pro iuuenes 237, 8. praeputium  
     pro incircumcisi 44, 18.  
 sapientia pro sapientes 237, 9.  
 spiritus pro spiritales 44, 19.  
*abundantia sermonis (pleonasmus) a)*  
 actus et gesta ( $\pi\mu\alpha\xi\epsilon\varsigma$ ) 175, 2.  
 agones et certamina 44, 5. auulsio  
 et abscisio 210, 12. commonitiones  
 et cohortationes 231, 3. cor et  
 anima 70, 18. cor et mens 72, 17.  
 discessio et separatio 151, 5. flagella  
 et uerbera 107, 9. fletus et  
 lacrimae 135, 1. mens et animus  
 150, 7. nuntius atque index 88, 5.  
 remedia ac medellae 247, 3. sermo  
 et uox 149, 18. turbae et populi  
 175, 2. 5. typus et figura 130, 3.  
 uincula ac freна 56, 1. uita et conuersatio 151, 8. — b) amplius et  
 maius periculum 9, 11. contraria et  
 diuersa 31, 23. erecto ac resupino  
 pectore et elatis ac sublimibus oculis  
 55, 20. ignarus et inperitus  
 77, 14. 78, 4. indiuisibilis et insecabilis 209, 10. lugens et con-

- tristatus 131, 3. meticulosus et timidus 251, 16. noua ac recentia 128, 12. parua et exigua 46, 15. cf. 96, 6. perenne et perpetuum 141, 20. pusillus et minimus 105, 18. tantus et tam magnus 57, 10. tranquilla et quietiore mente 175, 5. uacui et inanes 35, 8. uetera et antiqua 128, 12. — e) abscondere et occultare 99, 14. accendi et inflammari 45, 25. aduersari et resistere 149, 2. auerti et auersari 152, 9. castigare et corripere 44, 20. 51, 8. certum esse nec dubitare 167, 4. confici et consumi 55, 18. confundi et permisceri 103, 25. coniungere et conligare 200, 22. comparans et acquirens 44, 6. constringere et continere ac conponere 30, 17. contegere et occultare 21, 11. contingere aut contriectare 70, 20. despicere et contemnere 238, 5. dispergi et dissipari 188, 2. erigere et exaltare 45, 2. extolli et efferi 125, 4. obniti et resistere 177, 9. obtusare atque oboedire 114, 19. operire et contegere 53, 2. cf. 106, 26. pertransire et reticere 103, 22. purgare et emundare 128, 3. recidere ac resecare 200, 12. refugere et timere 149, 15. repellere ac respurre 50, 21. spernere et despicer 215, 12. subicere et subdere 76, 13. trepidare et infirmari ( $\mu\chi\rho\lambda\sigma\theta\alpha$ ) 150, 8. — d) in publico et palam 169, 18. uoluntarie et non ex necessitate 18, 12. — e) tum deinde 4, 6. 10, 25. 16, 14. 25, 17. 35, 1 etc. etiam quoque 18, 20. 41, 18. et etiam 155, 10. et quoque 18, 11. 55, 8. 142, 17. quoque etiam 188, 12. 194, 11. 214, 3. — f) omne quidquid 18, 5. 91, 3. 106, 25. 136, 2. omnia quaecumque 25, 23. — g) ut sicut (= ut) 29, 13. — h) ante praemonuit 29, 24. — i) non gloriatur nisi tantum in infirmitatibus 46, 19. — k) quae apud illos uocata sancta dies dicitur 143, 12. abuti (= probe uti) 20, 21. 22, 19. 180, 9. 187, 2. accendi acrius (scil. desiderio) 11, 5. cf. 272, 20. acceptabile bonum 172, 14. accessum habere ad alqm 59, 21. accidere c. in fin. 81, 4. — accidentia substantiae malitia 156, 4. *accusatiuus etymologicus*: cantare canticum (cf. Ps. 136, 4). 270, 8. desperare spem 199, 9. diripere direptionem ( $\alpha\rho\pi\alpha\zeta\epsilon\tau\alpha$   $\alpha\rho\pi\alpha\gamma\mu\alpha$ , cf. Ezech. 22, 25) 169, 21. excusare excusationes (cf. Ps. 140, 4) 21, 18. furari fulta caritatis 221, 10. peccare peccatum 133, 9. cf. polliceri pollicitatione 267, 6. — acc. *Graecus*: cor accendi et mentem 72, 17. aptatus digitos 66, 13. acisculus 186, 1. ad (= in Hinsicht): timeo ad postoram, ne quis eam inueniat patentem 169, 22. cf. 13, 16. 42, 17. 69, 19, 20. 155, 23. adaperire scripturas 72, 18. adfectare ad officium pastorale 170, 7. afflictiones ( $\vartheta\lambda\acute{\iota}\phi\epsilon\varsigma$ ) 199, 7. adhuc grauius 229, 20. a. nunc 219, 10. a. parum ( $\acute{\epsilon}\tau\iota\mu\chi\rho\sigma\acute{\nu}$ ) 204, 12. adinplere 23, 18. 54, 20. 95, 11. adinuentio ( $\acute{\epsilon}\pi\acute{\iota}\tau\acute{\eta}\delta\epsilon\mu\alpha$ ) 250, 9. adinuentiones 40, 10. daemonum 112, 11. adiumenta spiritus sancti 194, 15. adleuatio portarum 106, 12. adludit unda litoribus 175, 23. admixtio terrena 11, 15.